
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 06 de Dezembro de 2018                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 036/2018

PARA REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 10:00 do dia 18 de De-
zembro de 2018, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n° 33, Centro, Licínio de 
Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N.º 036/2018, objetivando 
a Aquisição de Pneus, câmara e protetores para atender as necessidades das secretarias municipais e órgãos 
do Município de Licínio de Almeida, Tipo: Menor Preço por Lote, Informações: Éden Rodrigues Baleeiro 
- Pregoeiro.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia 
06.12.2018 no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00 h, até a véspera da Licitação, na sala de reunião 
da Comissão.

Licínio de Almeida - BA, 06 de Dezembro de 2018.

_______________________________________
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2018

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 115/2014, 012/2017, Lei Complemen-
tar nº 123/2006 e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 054/2018, tendo 
como objeto a Locação de 01 (um) caminhão compactador de lixo com capacidade volumétrica de 
15m³, para realização da coleta de lixo deste Município, que será realizado no dia 18/12/2018 às 
08h30min na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto ao endereço 
eletrônico a baixo, as demais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Setor de Licitações, estabelecido 
à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min. Os 
demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do Município. (http://www.pmcaatiba.
ba.ipmbrasil.org.br/). Caatiba/BA, 06 de dezembro de 2018. Pregoeiro: Robson Lima Rocha.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2018

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 115/2014, 012/2017, Lei Comple-
mentar nº 123/2006 e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 055/2018, 
tendo como objeto a contratação de empresa(s) para o fornecimento de combustíveis, lubrificantes 
e gás liquefeito em atendimento as necessidades de todas as Secretarias deste Município, que será 
realizado no dia 18/12/2018 às 10h00min na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará 
à disposição, junto ao endereço eletrônico a baixo, as demais dúvidas poderão ser sanadas junto ao 
Setor de Licitações, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 
08h30min às 16h30min. Os demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do Municí-
pio. (http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/). Caatiba/BA, 06 de dezembro de 2018. Pregoeiro: 
Robson Lima Rocha.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 35/18-PA 96/18, tipo menor preço por lote, cujo objeto 
é o registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de 
doces, salgados, pães, sanduíches, bolos e biscoitos para atendimento das secretarias municipais, a 
se realizar no dia 19.12.18 às 11:00 hs, na Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. 
O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura ou através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.
ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br). 
Condeúba, BA – 5.12.18. Antônio Alves de Lima-Pregoeiro

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada 
uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 36/18-PA 97/18, tipo menor preço por item, cujo 
objeto é a aquisição de veículos automotores (tipo carro) novos, zero quilometro para atender as 
necessidades das secretarias municipais de Condeúba-BA, a se realizar no dia 19.12.18 às 9 hs, na 
Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta Prefei-
tura ou através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os demais atos deste processo 
serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br). Condeúba, BA – 5.12.18. Antônio Alves 
de Lima-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PRECO Nº 0001/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 0148/2018

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de 26/12/2018, às 
08:00 (OITO Horas LOCAL), na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, 
modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço GLOBAL, com a finalidade de , a Contratação de 
empresa de engenharia para retomada da construção da escola do Ribeirão, de acordo com as especificações 
do projeto e memorial descritivo e projeto anexo. Para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Anagé. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 
às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta reais) referente a despesas com 
impressão.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PRECO Nº 0002/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 0149/2018

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de 26/12/2018, às 
10:00 (DEZ Horas LOCAL), na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, 
modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço GLOBAL, com a finalidade de , a Contratação de 
empresa de engenharia para retomada da construção da escola dos Pombos, de acordo com as especifica-
ções do projeto e memorial descritivo e projeto anexo. Para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Anagé. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 
às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta reais) referente a despesas com 
impressão.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO DE PRECO Nº 0003/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 0150/2018

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de 26/12/2018, às 
14:00 (QUATORZE Horas LOCAL), na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, reali-
zará licitação, modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço GLOBAL, com a finalidade de , a 
Contratação de empresa de engenharia para retomada da construção da quadra poliesportiva do distrito de 
Lindo Horizonte, de acordo com as especificações do projeto e memorial descritivo e projeto anexo. Para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Anagé. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de 
Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 
30,00 (trinta reais) referente a despesas com impressão.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro


